- 1 -

令和元年 11 月定例教育委員会会議録

１ 期 日 令和元年 11 月 20 日 (水)

２ 場 所 江北町公民館講座室

３ 参集者 吉田教育長､浪瀬委員､田中委員､溝口委員､重松委員､百武こども教育課長､

峯課長代理､西村所長、橋本主任指導主事､小野総務企画係長

４ 町民憲章の唱和 出席者全員により町民憲章の唱和を行う｡

５ 本日の会議成立の確認 5 名出席(全員出席)

６ 教育長の報告他

報告第 55 号 第 7 回教育長会(杵西･藤津地域)について

報告第 56 号 不登校､いじめ､問題行動(10 月分)について

報告第 57 号 令和元年度市町人権教育総合推進事業について（中間報告）

報告第 58 号 令和 2 年度 幼稚園・保育園・放課後児童クラブ申込状況について

報告第 59 号 第 2 期子ども・子育て支援事業計画素案のパブリックコメント実施について

※パブリックコメント期間：12 月 2 日～12 月 27 日

７ その他

①ベトナム人転校生について

・氏名：ダオ ジャ フィー（男）

・年齢：13 歳（中学１年生）

・母国語：ベトナム語

・来日：12 月 15 日（登校：3 学期）

  ②令和元年秋の叙勲受章 瑞宝双光章 島ノ江寛氏（元江北小学校校長） 大町在住

  ③行事予定

８ 会議の経過

(１) 開会 午後 3 時 3 分

(２) 前回会議録の承認

このことについて､吉田教育長は､会議に諮り､委員会は承認した｡

- 2 -

(３) 教育長の報告他

【報告第 55 号】第 7 回教育長会(杵西･藤津地域)について

吉田教育長は､｢第 7 回教育長会(杵西･藤津地域)｣の資料に基づき説明を行った｡

【報告第 56 号】不登校､いじめ､問題行動(10 月分)について

橋本主任指導主事は､｢不登校､いじめ､問題行動(10 月分)について｣の資料に基づき説明を行

った｡

【報告第 57 号】令和元年度市町人権教育総合推進事業について（中間報告）

小野総務企画係長は､｢令和元年度市町人権教育総合推進事業について（中間報告）｣の資料

に基づき説明を行った｡

【報告第 58 号】令和 2 年度 幼稚園・保育園・放課後児童クラブ申込状況について

百武こども教育課長は､｢令和 2 年度 幼稚園・保育園・放課後児童クラブ申込状況について｣

の資料に基づき説明を行った｡

【報告第 59 号】第 2 期子ども・子育て支援事業計画素案のパブリックコメント実施について

百武こども教育課長は､｢第 2 期子ども・子育て支援事業計画素案のパブリックコメント実施につ

いて｣の資料に基づき説明を行った｡

(４) その他

① 行事予定について確認を行った。

(５) 閉会  午後 3 時 55 分